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TERÁ INÍCIO A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E SEU PRAZO DE EXE-
CUÇÃO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, VENCÍVEIS AO FINAL DE CADA MÊS DA 
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, PODENDO SER PRORROGADO NAS CONDIÇÕES 
E NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93, E SUAS ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES.

 EXTRATO DA CARTA 
CONTRATO Nº 20220395

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2022-SEMSA
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-
CONTRATADO: LIROCONT CONTABILIDADE & CONSULTORIA EIRELI-OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO 
DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2023 JUNTO AO TCM/PA, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS E FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-VALOR DA CARTA CONTRATO – R$174.000,00 
(CENTO E SETENTA E QUATRO MIL REAIS) QUE DEVERÃO SER PAGOS EM 12 
(DOZE) PARCELAS IGUAIS DE R$14.500,00 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS 
REAIS)-PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DA CARTA CONTRATO – A VI-
GÊNCIA DESTA CARTA CONTRATO TERÁ INÍCIO A PARTIR DA DATA DE SUA 
ASSINATURA E SEU PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, VEN-
CÍVEIS AO FINAL DE CADA MÊS DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, PODENDO SER 
PRORROGADO NAS CONDIÇÕES E NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL 
N° 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES-DATA DA ASSINATURA: 30 
DE DEZEMBRO DE 2022.

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 09/2022-SEMMA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CURIONÓPOLIS, EM CUM-
PRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SR. FABRÍCIO GOMES TUNÃS 
– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE FAZ PUBLICAR O EXTRATO RE-
SUMIDO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2022-SEMMA, A SEGUIR:
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOMPANHA-
MENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2023, JUNTO AO TCM/
PA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CURIONÓPOLIS E 
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CURIONÓPOLIS.
FAVORECIDO – LIROCONT CONTABILIDADE & CONSULTORIA EIRELI
VALOR MENSAL – R$12.700,00 (DOZE MIL E SETECENTOS REAIS)
VALOR TOTAL - R$152.400,00 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E QUATRO-
CENTOS REAIS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - ART. 25, INCISO II, C/C O ART. 13, INCISO III, E 
AINDA O ART. 26 PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI N° 8.666/93 E SUAS ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE - EMITIDA PELA PRESIDENTE DA COMIS-
SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO SR. FABRÍCIO GOMES 
TUNÃS – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, NA QUALIDADE DE 
ORDENADOR DE DESPESAS.
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO – A VIGÊNCIA DESTA CARTA CONTRATO 
TERÁ INÍCIO A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E SEU PRAZO DE EXE-
CUÇÃO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, VENCÍVEIS AO FINAL DE CADA MÊS DA 
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, PODENDO SER PRORROGADO NAS CONDIÇÕES 
E NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93, E SUAS ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES.

 EXTRATO DA CARTA 
CONTRATO Nº 20220396

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2022-SEMMA
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CURIONÓPOLIS
CONTRATADO: LIROCONT CONTABILIDADE & CONSULTORIA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, ANÁLISE E ACOMPANHA-
MENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2023 JUNTO AO TCM/
PA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CURIONÓPOLIS E 
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CURIONÓPOLIS.
VALOR DA CARTA CONTRATO – R$152.400,00 (CENTO E CINQUENTA E DOIS 
MIL E QUATROCENTOS REAIS) QUE DEVERÃO SER PAGOS EM 12 (DOZE) 
PARCELAS IGUAIS DE R$12.700,00 (DOZE MIL E SETECENTOS REAIS).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DA CARTA CONTRATO – A VIGÊNCIA DES-
TA CARTA CONTRATO TERÁ INÍCIO A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E 
SEU PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, VENCÍVEIS AO FINAL 
DE CADA MÊS DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, PODENDO SER PRORROGADO 
NAS CONDIÇÕES E NOS TERMOS DO ART. 57 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93, 
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES-DATA DA ASSINATURA: 30 DE DEZEM-
BRO DE 2022.

Protocolo: 916020

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNICÍPIO DE FARO - PA
O município de Faro realizará no dia 03/04/2023 ás 09:00 Hrs, To-
mada de Preços Nº 00001/2023. objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A CONCLUSÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DA UNIDADE DE 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICIPIO DE FARO CONVENIO 
SICONV N° 859667/2017 E N° 879410/2018. O respectivo edital encontra-se 
no dep. de Licitações na sede da Prefeitura de Faro.
O município de Faro realizará no dia 04/04/2023 ás 09:00 Hrs, Tomada de 
Preços Nº 00002/2023. objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE OBRA PARA 
A CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO BARBOSÃO NO MU-
NICIPIO DE FARO CONVENIO SICONV N° 869401/2018. O respectivo edital 
encontra-se no dep. de Licitações na sede da Prefeitura de Faro.

Protocolo: 915921

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 009/2022-CPL-SEMAS

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 009/2022-CPL-SE-
MAS, originário do Pregão Eletrônico nº 010/2022-CPL/SEMSA. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social; Contratado: MAUES CARVALHO CO-
MERCIO LTDA - MATRIZ; Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, LU-
BRIFICANTES, FILTROS, RECARGA DE GÁS DE COZINHA E VASILHAME 13KG 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI. Vigência: 01/03/2023 a 30/06/2023. Ana Maria 
de Jesus Lima da Costa - Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Igarapé-Miri.

Protocolo: 915922

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 010/2022-CPL-SEMAS

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 010/2022-CPL-SE-
MAS, originário do Pregão Eletrônico nº 010/2022-CPL/SEMSA. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social; Contratado: MAUES CARVALHO CO-
MERCIO LTDA - FILIAL; Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, LUBRI-
FICANTES, FILTROS, RECARGA DE GÁS DE COZINHA E VASILHAME 13KG 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI. Vigência: 01/03/2023 a 30/06/2023. Ana Maria 
de Jesus Lima da Costa - Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Igarapé-Miri.

Protocolo: 915923

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 011/2022-CPL-SEMAS

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 011/2022-CPL-SE-
MAS, originário do Pregão Eletrônico nº 010/2022-CPL/SEMSA. Contratante: 
Fundo Municipal de Assistência Social; Contratado: J N FONSECA; Objeto: 
FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS DE COZINHA E VASILHAME 13KG 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI. Vigência: 01/03/2023 a 30/06/2023. Ana Maria 
de Jesus Lima da Costa - Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Igarapé-Miri.

Protocolo: 915924
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 
Objeto: Eventual Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar, para atender os Alunos Matriculados da Rede Municipal 
e Estadual de Ensino do Município de Irituia/Pa, visando atender o Programa 
Nacional Transporte Escolar - PNAT, pelo período de 12 meses. Data da ses-
são: 29/03/2023 horário: 10h00min. Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Flávia Araújo - Pregoeira

Protocolo: 915927
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023
Objeto: Aquisição de veículos, para atender as necessidades do Município 
de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 29/03/2023, 
as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localiza-
da na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaitu-
ba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 915928


